

EVÄSTEIDEN KÄYTTÖ

“Eväste” on yleisesti käytetty pieni tekstitiedosto, jonka internetiselain tallentaa tietokoneellesi tai muulle päätelaitteellesi, kun vieraillet verkkosivulla. Selain lähettää tiedon vierailustasi takaisin verkkosivulle, kun vieraillet siellä uudelleen. Kaikki nykyaikaiset verkkosivut käyttävät evästeitä tarjotakseen sinulle personoidumman selainkokemuksen.

Kukin eväste on erikseen asetettu kullekin päätelaitteellesi ja evästeitä voi lukea ainoastaan sillä palvelimella, jolla eväste on asetettu. Koska eväste on sidottu selaimeen, eikä lähtökohtaisesti ole jaettavissa eri selainten tai laitteiden välillä (ellei jokin selain, lisäosa tai muu sovellus erikseen mahdollista tätä), evästeiden hallinnoimiseksi tekemät valintasi soveltuvat lähtökohtaisesti vain kyseiseen yksittäiseen selaimeen. Eväste ei voi ajaa ohjelmistoja, eikä sitä voida käyttää virusten tai muun haitallisen koodin toimittamiseen, eikä vahingoittamaan päätelaitettasi tai tiedostoja. Yksittäistä käyttäjää ei voida tunnistaa pelkästään evästeen tai vastaavien teknologioiden käytön kautta.

Käyttämämme evästeet tai vastaavat teknologiat tällä hetkellä on lueteltu alla:

- Google Analytics
- Facebook Pixel

Käytämme verkkosivuillamme Google Analyticsiä ja Facebook Pixeliä sen analysoimiseksi, miten käyttäjät käyttävät verkkosivustoamme.

Google Analytics on Google Inc.:in (“Google”) tarjoama verkkoanalyysipalvelu, joka toimii käyttämällä evästeitä. Huomioithan, että Googlen sijoittamiin evästeisiin sovelletaan Googlen ehtoja ja käytäntöjä, joista löytyy lisää tietoa osoitteessa <https://www.google.com/policies/privacy/partners/>. Voit estää sivuston tietojen käyttämisen Google Analyticsissa asentamalla Google Analyticsin käytön estävän selaimen lisäosan: <https://tools.google.com/dlpage/gaoptout/>.

Facebook Pixel on Facebook Inc.:in (“Facebook”) tarjoama verkkoanalyysipalvelu. Huomioithan, että Facebookin keräämään tietoon sovelletaan Facebookin tietosuojakäytäntöjä, joista löytyy lisää tietoa osoitteessa <https://www.facebook.com/about/privacy>. Voit estää sivuston tietojen käyttämiseen Facebook Pixelissä osoitteessa https://www.facebook.com/ads/website_custom_audiences.

Huomioithan, että jos päätät estää evästeiden tai vastaavien teknologioiden käytön, se voi vaikuttaa verkkosivuston käyttöön ja estää sen ominaisuuksien ja toimintojen käytettävyyttä.